ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА УФИМСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ӨФӨ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

Р Е Ш Е Н И Е

21 июня 2024 года  № 113/14-5

г. Уфа

Об определении  мест для размещения печатных агитационных

материалов на территориях избирательных участков

В соответствии части 8 и части 11 статьи 67 Кодекса Республики

Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия

муниципального района Уфимский район РБ решила:

Определить перечень мест для размещения печатных агитационных

материалов на территориях избирательных участков:

1. На территории сельского поселения Авдонский сельсовет

муниципального района Уфимский район РБ:

 с. Авдон - информационный стенд на центральной площади;

2. На территории сельского поселения Алексеевский сельсовет

муниципального района Уфимский район РБ:

1) информационный стенд по улице Интернациональная, рядом с домом № 62;

2) информационный стенд на пересечении улиц Юбилейная и Прибельская

(остановка).

3. На территории сельского поселения Булгаковский сельсовет

муниципального района Уфимский район РБ:

с. Булгаково, ул.Дружбы, 2 - информационный стенд на ул. Дружбы около

лицея с.Булгаково;

с.Булгаково, ул.Кирова, 7 - информационный стенд около администрации

сельского поселения Булгаковский сельсовет на ул. Кирова;

с.Булгаково, ул.Цюрупы, 55 – информационный стенд на ул. Цюрупы

(Булгаковская участковая больница);

 д. Стуколкино, ул. Стуколкинская, д. 20/1 – информационный стенд

(магазин ИП Александров Е.Н. – (по согласованию с собственником);

 д. Стуколкино, ул. Стуколкинская, д. 2/1 – информационный стенд (магазин

ИП Петров А. – (по согласованию с собственником);

д. Фомичесов, ул. Фомичевская, д. 52 – информационный стенд (магазин ИП

Райманова Е.В.-частник);

д. Дубки, ул. Коорперативная, д. 2 – информационный стенд (магазин ИП

Валеев И.Р.-частник);

д. Камышлы, ул. Р.Саитова, около д. 15 – информацмионный стенд на ул.

Саитова;

с. Булгаково, ул. Габдрахмана Кадырова – информацмионный стен на

автобусной остановке;

с. Булгаково, ул. Медовая, д. 33 – информационный стенд ТСК «Кристалл»

(автобусная остановка);

с. Булгаково, ул. Дуговая, д.37 – информацмонный стен в помещение

управляющей компании.

с. Булгаково, ул. Новобулгаковская, д. 35 – информацмонный стен в МОБУ

«Взлетй» (автобусная остановка);

с. Булгаково, ул. Академическая, рядом с д. 3 – информацмонный стен

(автобюусная остановка ЖК «Преображенский».

4. На территории сельского поселения Дмитриевский сельсовет

муниципального района Уфимский район РБ:

с. Дмитриевка:-

1) Информационный стенд по ул. Трактовая с. Дмитриевка (возле

остановочного комплекса;

2) Информационный стенд по ул. Трактовая, 17;

3) Информационный стенд на перекрестке ул. Трактовая и ул. Лесная (магазин

ООО «ТД «Новавя Весна» ( по согласованрю с собственником);

4) Магазин ООО «ТД «Новая Весна» , ул. Южная, д. 10 (по согласованию с

собственником);

5) Магазин «Олеся», ул. Тукая, д. 24 (ООО «Любимый» на ул. Трактовая (по

согласованию с собственником);

6) Магазин «Кедр», ул. Трактовая, д. 57/1 (по согласованию с собственником);

7) Магазин ИП Хайдаршина, ул. Трактовая, д. 7 (по согласованию с

собственником);

д. Подымалово:

1)Информационный стенд по ул. Центральная, д.2

2)Информационный стенд в здание магазина ООО «ТД «Новая Весна» (по

согласованию с собственником);

д. Волково:

1)Информационный стенд у магазина в микрорайоне «Солнечный»;

2) Информационный стенд в здание магазина ИП Ишмухаметова (по

согласованию с собственником);

д. Ягодная поляна:

1) здание магазина ООО «ТД «Новая Весна» (по согласованию с

собственником);

д. Ясный:

1) Информационный стенд на перекрестке улиц Дачная и Садовая.

5. На территории сельского поселения Жуковский сельсовет

муниципального района Уфимский район РБ:

с. Жуково – информационный стен по ул. Центральная (остановочные

павильоны);

с. Жуково – информационный стенд по ул. Алдара-Исекеева (магазин

Байрам);

д. Мармылево – информационный стенд по ул. Центральная (остановочный

пункт);

д. Мысовцево -  информационный стенд (около магазина);

д. Сергеевка – информационный стенд (около магазина).

6. На территории сельского поселения Зубовский сельсовет муниципального

района Уфимский район РБ:

с. Зубово - информационный стенд ул. Центральная, дома

№№184,164/2,137А;

с. Зубово - информационный стенд ул. Центральная, дома №№ 70, 76, 41,

31/35, 117;

с. Нижегородка - информационные стенды по  ул. Чапаева, дома №№ 28, 24,

ул. Центральная, д. 21

д. Березовка - информационный стенд ул. Центральная, д.10А;

с. Лебяжий -  информационный стенд ул. Центральная,д.1;

7. На территории сельского поселения Кармасанский сельсовет

муниципального района Уфимский район РБ:

с. Кармасан – остановочный павильон ул. Школьная, д.7;

с. Кармасан -  информационный стенд ул. Мира, д. 10;

с. Асаново - магазин ул. Восточная, №б/н;

с. Асаново – магазин ул. Центральная,  д. 12;

д. Юлушево - информационный стенд Прибрежная, 9а.

8. На территории сельского поселения Кирилловский сельсовет

муниципального района Уфимский район РБ:

д. Дорогино, ул. Центральная, д. 2а – информационный стенд около магазина

ИП Антропов (старый массив);

д. Дорогино, ул. Парковая, д. 42 – информационный стенд около магазина

«Пятерочка» (новый массив);

д. Кириллово, ул. Центральная, д. 66 – информационный стенд около здания

Администрации;

д. Рождественский, ул. Центральная, д. 67 – информационный стенд околло

д.67 по ул. Центральная (на въезде в деревню);

д. Грибовка, ул. Центральная, д. 25 – информационный стенд около магазина

ИП Щевелев;

д. Светлая, ул. Окружная, д.13 – информационный стенд при въезде на улицу

Окружная;

д. Светлая, ул. Центральная, д. 2а – информационный стенд на въезде на ул.

Центральная.

9. На территории сельского поселения Красноярский сельсовет

муниципального района Уфимский район РБ:

с. Чернолесовский, ул. Мира, 5 – информационный стенд в магазине

Красноярского сельпо;

с. Кумлекуль, ул. Транспортная, 10 – информационный стенд в магазине

Красноярского сельпо;

с. Красный Яр, ул. Чапаева, 35 – информационный стенд в магазине

Красноярского сельпо «Продукты»;

д. Опытное хозяйство, ул. Центральная, д. 36 – информаионный стенд в

магазине Красноярского сельпо.

10. На территории сельского поселения Миловский сельсовет

муниципального района Уфимский район РБ:

с. Миловка, ул. Михайлова, 3 – информационный стенд возле здания

Администрации;

с. Миловка, ул. Гагарина, д. 5 – информационный стенд возле жилого дома

по ул. Гагарина;

с. Миловка, ул. Советская, д. 2/3 – информационный стенд возле магазина

«Каравай»;

с. Миловка, ул. Шоссейная, д. 7 – информационный стенд возле магазина

«Байрам»;

с. Миловка, ул. Спортивна, л. 1 – информационный стенд возле жилого дома

по ул. Спортивная, д. 1;

д. Начапкино – информационный стенд на въезде в д. Начапкино;

д. Лесной – информационный стенд на въезде в д. Лесной;

с. Миловка, ул. Нестерова, д. 1 – информационный стенд возле жилого дома

по ул. Нестерова, д. 7.

11. На территории сельского поселения Михайловский сельсовет

муниципального района Уфимский район РБ:

с. Михайловка – информационные стенды в центре с. Михайловка по

ул. Ленина, в центре с. Михайловка по ул. Садовая у кафе «Муза», по ул. Салаата

Юлаева, у сельской амбулатории, у детского сада «Ромашка»;

д. Суровка – информационный стенд по ул. Родниковая;

д. Мударисово – информационный стенд по ул. Деревенская, (около ФАПа);

д. Вавилово – информационный стенд у остановочных пунктов по

ул. Первомайская и ул. Трактовая.

12. На территории сельского поселения Николаевский сельсовет

муниципального района Уфимский район РБ:

д Николаевка, ул. Советская д. 25 – информационный стен на площади;

с Нурлино, ул. Школьная, д. 26 – информационный стенд в здании ФАП с.

Нурлино;

13. На территории сельского поселения Ольховский сельсовет

муниципального района Уфимский район РБ:

с. Ольховое, ул. Беговая. д. 1 – информационный стенд Администрация СП

Ольховский сельсовет.

14. На территории сельского поселения Русско-Юрмашский сельсовет

муниципального района Уфимский район РБ:

с. Русский Юрмаш - информационный стенд, ул. Солнечная, д. 26 (здание

общежиттия);

с. Русский Юрмаш - информационный стенд, ул. Солнечная, д. 4 (торговый

киоск ИП Бекчанова  «Продукты»;

с. Русский Юрмаш - информационный стенд по ул. Соетская и Набережная,

(остановка);

с. Бурцево - информационный стенд, ул. Трактовая, д. 8а;

с. Бурцево - информационный стенд, ул. Комсомольская, д. 2/1 (магазин);

с. Бурцево - информационный стенд, ул. Фермерская, д. 10 (магазин);

д. Шамонино - информационный стенд, ул. Российская, д.8 и д.129 (магазин);

д. Шамонино - информационный стенд, ул. Дружбы Народов, д. 108

(магазин);

д. Шмидтово – информационный стенд, ул. Центральная, д. 2а.

15. На территории сельского поселения Таптыковский сельсовет

муниципального района Уфимский район РБ:

с. Таптыково, ул. Центральная, д. 11 – информационный стенд возле здания

Администрации СП Таптыковский сельсовет;

16. На территории сельского поселения Черкасский сельсовет

муниципального района Уфимский район РБ:

с. Черкассы – информационный стенд по ул. Центральная, д. 81;

с. Черкассы – информационный стенд по ул. Садовая, д. 7;

с. Черкассы – информационный стенд по ул. Трактовая, 9а;

д. Чуварез – информационный стенд по  ул. Заречная, д. 1;

д. Чуварез – информационный стенд по  ул. Трактовая (остановка);

д. Новые Карашиды – информационный стенд по ул. Санаторная, д. 21;

д. Новые Карашиды – информационный стенд по ул. Караидельская, д. 1;

д. Покровка – информационный стенд по ул. Лесная, д. 3;

д. Волково - информационный стенд по ул. Косолапова, д.2;

д. Кундряк – информационный стенд по ул. Центральная (остановка).

17. На территории сельского поселения Чесноковский сельсовет

муниципального района Уфимский район РБ:

с. Чесноковка – информационные стенды по ул. Лесная, ул. Школьная,

ул. Калинина, ул. Южная;

д. Загорский – информационный стенд по ул. Конная, д16А;

с. Чесноковка, ул. Уральская, д. 1/1 – информационный стенд возле здания

Администрации УК «Спутник»,

д. Геофизиков – информационный стенд по ул. Геологов (возле д. 21).

18. На территории сельского поселения Шемякский сельсовет

муниципального района Уфимский район РБ:

с. Октябрьский, ул., Центральная – информационный стенд у магазина

«Шатлан» по ул.Центральная;

с. Октябрьский, ул. Мира, ул. Совхозная – информационный стенд у

магазина ИП Мухтарова;

с. Бейгулово, ул. Бейгуловская – информационный стенд у магазина;

с. Шемяк, ул. Центральная – информационный стенд у магазина;

д. Первомайский, ул. Школьная – информационный стенд у магазина;

д. Новотроевка, ул. Школьная – информационный стенд у магазина.

19. На территории сельского поселения Юматовский сельсовет

муниципального района Уфимский район РБ:

д. Уптино, ул. Кедровая, д. 16 – информационный стенд;

с.ст. Юматово, ул. Северная, д. 27 – информационный стенд;

д. Юматово, ул. Новая, д. 34/2 – информационный стенд;

д. Юматотво, ул. Центральная, д. 44 – информационный стенд;

д. Юматово, Парковая, д. 54 – информационный стенд;

с.санатория Юматово им. 15-летия БАССР, ул. Кольцевая, д. 22 –

информационный стенд.

Председатель                                          С.А. Жуков

Секретарь                                                                  Ф.Ш. Аминова